PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.05.2019 № 284 «О создании комиссии по проверке готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района»
В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, в целях определения готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, в целях приведения нормативного акта в соответствие с действительным законодательством, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.05.2019 № 284 «О создании комиссии по проверке готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района» (далее - Постановление):

1.1 Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

1.2 Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.
3.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации Надеждинского

муниципального района

    Р.С. Абушаев

	Приложение № 1

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от                                              №

СОСТАВ КОМИССИИ

 по определению готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района

	Заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства

	Председатель комиссии

Д.А. Котренко

	Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

С.Б. Улеско

	Старший специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района

	Секретарь комиссии

А.А. Балабаева

	Начальник ПУ №2 теплового района «Центральный» филиала «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»

	Арисов С.А.

	Начальник Надеждинского сетевого района АО «Дальневосточная ресурсоснабжающая компания»

	Д.В. Воробьев

	Начальник Артемовского участка филиала «ДРСК Приморские электрические сети»

	Д.А. Матюхин

	Начальник ПП «Надеждинский»  КГУП «Приморский водоканал»

	В.Ю. Чеботарев

	Руководители управляющих организаций

	Е.В. Божков
Е.В. Землякова

А.В. Сорокин

С.А. Попов

Е.Г. Лавренцова

В.В. Воробьев

	Начальник управления образования администрации Надеждинского муниципального района

	И.А. Соколова

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

	С.Б. Варламова

	Директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации Надеждинского муниципального района»

	Р.М. Нуриахметов

	Приложение № 2

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от                                              №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района
1.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.
Комиссия по определению готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района (далее – Комиссия) является временно действующим органом, созданным в целях проверки готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, а также к устойчивому их функционированию в осенне-зимние периоды.
1.2.
Комиссия создается по решению главы администрации Надеждинского муниципального района, оформленному муниципальным правовым актом администрации Надеждинского муниципального района.
1.3
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Приморского края и иными нормативными правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Надеждинского муниципального района, настоящим Положением.

1.4.
Работа в Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
2.
ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
2.1.
Положение о Комиссии и ее состав утверждается муниципальным правовым актом администрации Надеждинского муниципального района.
2.2.
Работа Комиссии осуществляется в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Надеждинского муниципального района (далее - Программа), утвержденной муниципальным правовым актом администрации Надеждинского муниципального района, которой, в том числе определяются:

-
объекты, подлежащие проверке;
-
сроки проведения проверок;
-
документы, проверяемые в ходе проверки.
3.
ЗАДАЧИ КОМИССИИ
3.2.
Задачами Комиссии являются:
3.2.1.
Проверка выполнения требований, установленных главами III – IV Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 (ДАЛЕЕ – Правила).

3.2.2.
Проверка выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями, расположенными на территории Надеждинского муниципального района (далее – организации) требований, установленных Правилами, на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.
В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, Комиссия осуществляет проверку соблюдения организациями локальных нормативных актов, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.
3.2.3.
Проверка документов, подтверждающих выполнение требований по готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов организаций.
3.2.4.
Проведение осмотра объектов проверки.

3.2.5.
Акт готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов организаций подписывается: председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии и представителем организации, ответственной за содержание и обслуживание проверяемого объекта.
По итогам проверки в Акте готовности должен быть указан один из следующих выводов Комиссии:

-
объект проверки готов к отопительному сезону 2019-2020 годов;
-
объект проверки будет готов к отопительному сезону 2019-2020 годов при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
-
объект проверки не готов к отопительному сезону 2019-2020 годов.
При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов или при невыполнении требований по готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов к Акту готовности прилагается перечень замечаний Комиссии с указанием сроков их устранения.
3.2.6.
Подписание выданных администрацией Надеждинского муниципального района паспортов готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов по каждому объекту проверки в течение 15 календарных дней с даты подписания Акта готовности в случае, если объект проверки готов к отопительному сезону 2019-2020 годов, а также в случае, если замечания Комиссии к требованиям по готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Комиссией перечнем к Актам готовности.
Сроки выдачи паспортов готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов определяются администрацией Надеждинского муниципального района:

-
не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии;

-
не позднее 01 ноября - для организаций.
3.2.7.
Проведение повторной проверки и составление нового Акта готовности в случае устранения указанных в перечне к Актам готовности к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные пунктом 3.2.6. настоящего Положения.
3.2.8.
Осуществление на основании уведомления повторной проверки организаций, не получивших по объектам проверки паспорта готовности до даты,
установленной пунктом 3.2.6. настоящего Положения. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный Акт готовности с выводом о готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов, но без выдачи паспорта готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов в текущий отопительный период.